ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2020 г. N 161

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 5 ПОЛОЖЕНИЯ О ФОРМИРОВАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО

ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ

РАБОТ) В ОТНОШЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ВЫПОЛНЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Абзац первый пункта 5 Положения о формировании государственного задания на оказание

государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений

и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. N 640 "О порядке формирования

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении

федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения

государственного задания" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 28, ст. 4226;

2018, N 30, ст. 4751; 2019, N 28, ст. 3796), изложить в следующей редакции:

"5. Государственное задание формируется в процессе формирования федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период и утверждается не позднее 15 рабочих дней со дня

отражения на лицевом счете главного распорядителя бюджетных средств, открытом

соответствующему главному распорядителю средств федерального бюджета, лимитов бюджетных

обязательств на финансовое обеспечение выполнения государственного задания в отношении:".

2. Пункт 1 настоящего постановления применяется при формировании государственного задания

начиная с государственного задания на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН